APERIIIF

Prosecco Frizzante Alzaia Venezie IGT
FRUCHTIG

Prosecco Frizzante Alzaia Venezie IGT
MIT HOLUNDERBLUTENSIRUP

Sprizz
BITTERS(IR UND SPRITZIG

Hugo

Farst von Metternich
RIESLINGSEKT - FRUCHTIG, TROCKEN

011

0.11

0.25 |

0.25 |

0.75 |

€

€

€

420

430

8.30

8.50

36.00




SUPPEN w0 VORSPEISEN

Unser fluffiges Brot €

MIT HAUSGEMACHTER KNOBLAUCHMAYONNAISE

Unser fluffiges Brot €
MIT HAUSGEMACHTEM HUMMUS (VEGAN)

SuBkartoffel-Cremesuppe €
MIT UNSEREM FLUFFIGEN BROT

Fladlesuppe €

VERFEINERT MIT FRISCHEN KRAUTERN

Maultaschensuppe €
MIT GEMUSESTREIFEN

Leberspatzlesuppe €
VERFEINERT MIT FRISCHEN KRAUTERN

SaBkartoffel-Cremesuppe Leberspatzlesuppe

3.90

3.90

6.90

6.60

6.90

6.90




Brauhaus
Drei Kannen

KNACKIGE SALATE
FRISCH VOM MARKT

Bunter gemischter Salatteller

Schwabischer Kartoffelsalat
HAUSGEMACHT

Salatplatte "Hahnchenbrust”
SALATVARIATION MIT ZARTEN HAHNCHENBRUSTSTREIFEN VOM GRILL

GroBmutters Salatplatte
MIT GEBRATENEN MAULTASCHEN

Muanchner Salat
GRORER SALATTELLER MIT WARMEM SCHWEINSHAXENFLEISCH

Muanchner Salat

7.50

7.50

18.90

18.90

18.90
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TyPISCH SCHWABISE]
VON DER GRORMUTTER UBERLIEFERT

Krautschupfnudeln € 1790
MIT SPECKWURFELN®

AUCH ALS RIESENPORTION € 2090
Hausgemachte Kasspatzle € 17.90
MIT SCHMELZZWIEBELN UND BLATTSALAT

AUCH ALS RIESENPORTION € 2190
Maultaschen hausgemacht € 1950

GESCHMELZT MIT SPECK UND SCHMELZZWIEBELN ODER GERGSTET MIT El
- DAZU HAUSGEMACHTER KARTOFFELSALAT

Saure Linsen mit Rauchfleisch® € 1990

oder Saitenwiurstel@?
DAZU HAUSGEMACHTE SPATZLE

Ofenfrischer Schweinebraten € 2390
IN BIERSORE MIT HAUSGEMACHTEN SPATZLE UND KLEINEM GEMISCHTEM SALAT




Maultaschen gerostet Ofenfrischer
mit Ei Schweinebraten

Saure Nierle in Maultaschen geschmelzt mit
TrollingersoBle Speck und Schmelzzwiebeln




i)

Historisches

Brauhaus
Drei Kannen

BRAUHAUSSPEZIALITATEN

Steak Sandwich € 18,90
ZARTES RINDERSTEAK AUF UNSEREM FLUFFIGEN BROT, VERFEINERT MIT

KNOBLAUCHMAYONNAISE, SAUTIERTEN ZWIEBELN, PILZEN UND KNACKIGEM BLATTSALAT

-DAZU POMMES FRITES

Schnitzel Wiener Art, vom Schweineruacken € 2190
DAZU POMMES FRITES

Paniertes Hahnchenschnitzel € 2390
MIT POMMES FRITES

Cordon bleu "Suadtirol” € 2490

GEFULLT MIT RAUCHSCHINKEN & BERGKASE - DAZU POMMES FRITES

Drei Kannen Schnitzel € 2490
HAHNCHENSCHNITZEL MIT MAULTASCHE UND HAUSGEMACHTEN KASSPATZLE
- DAZU SCHMELZZWIEBELN

Drei Kannen Filetteller € 2790
SCHWEINEFILET AM STUCK GEBRATEN MIT CHAMPIGNON-RAHMSORE,
HAUSGEMACHTEN KASSPATZLE - DAZU SCHMELZZWIEBELN

Schwabischer Zwiebelrostbraten

mit dem typischen Fettrand ¢* 230 € 3290
MIT HAUSGEMACHTEN KRAUTSPATZLE MIT SPECK

Alaska-Seelachsfilet € 1990

MIT HAUSGEMACHTEM KARTOFFELSALAT




Schnitzel Wiener
Art

Bierkutscher
RoOsti




BAYERISCHE SCHMANKERLN

Y. knusprig gegrillte Schweinshaxe auf BiersoBe

e  MIT BROT € 18,80
e  MIT SEMMELKNODEL € 2110
Haxenpfanne € 2050

ENTBEINTES HAXENFLEISCH MIT BRATKARTOFFELN UND SPIEGELEI, IM PFANNLE SERVIERT

Bayerisch-Schwabischer Schmankerlteller € 2290
MIT % SCHWEINSHAXE, 2 NURNBERGERLE®, MAULTASCHE, KASSPATZLE UND SCHMELZZWIEBELN

VEGETARISCHE GERICHIE

Tagliatelle mit Tomatensof3e und Parmesan € 1150
Semmelknodel in Champignon-RahmsoBe € 1290
€ 1690

Vegane Gemuse-Schupfnudel-Pfanne

Hausgemachte Kasspatzle
e  MIT SCHMELZZWIEBELN UND BLATTSALAT € 1790

e  MIT SCHMELZZWIEBELN UND BLATTSALAT - RIESENPORTION € 2190




Ein Paar kesselfrische
Muanchner WeiBwurste Haxenpfanne

15 knusprig gegrillte
Schweinshaxe mit Bayerisch Schwabischer
Semmelknodel Schmankerlteller

Semmelknddel in
Champignon-RahmsoBe




FUR 5 KINDER

Tagliatelle mit TomatensoBe und Parmesan
(KINDERPORTION)

Schweineschnitzel paniert mit Pommes frites
Portion Pommes frites mit Ketchup
Hausgemachte Spatzle mit BratensoB3e

1 Paar Wienerle® mit Pommes frites

Rauberteller mit Werkzeug

DU BEKOMMST EINEN TELLER MIT BESTECK UND STIBITZT VON MAMI UND PAPI WAS DIR SCHMECKT.

€

€
€
€
€
€

8.50

10.10
7.50
7.30
8.90

0.00
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Brauhaus
Drei Kannen

UNSERE BIERSPEZIALITAT

Frisch aus dem Brauhaus: Drei - Kannen - Spezial vom Fass, einfach einzigartig.
Das siiffige, bernsteinfarbige Drei Kannen Spezial wird von der Gold Ochsen Brauerei nach
tiberlieferten Rezepturen exklusiv fiir das historische Brauhaus Drei Kannen gebraut.

Mini-Drei Kannen Spezial o1l ¢ 490
MIT EXKLUSIVEM GLAS ZUM MITNEHMEN

Krugle 031 ¢ 3,90
Humpen 051 € 490
MaB 101 € 9.80
Radlerkrugle 031 € 390
Radlerhumpen 051 € 490

RARITAT
ORIGINAL DREI KANNEN KARAFFE
Frisch aus dem Brauhaus, das einzigartige Drei Kannen Spezial

Historisch nachempfundene Karaffe 201 € 1950
EIN GARANT FUR TOLLE STIMMUNG AM TISCH 301 ¢ 2890

AUCH ZUM MITNEHMEN (PFAND 25 €)




EASSBIERE sz GOLD OCHSEN BRAUERE]

Hefeweizen 051 € 490
Kellerbier dunkel 051 € 490
Radler dunkel 051 € 490

FLASGIENBIERE szx GOLD OCHSEN BRAUEREI

Kristallweizen 051 € 490
Alkoholfreies Hefeweizen 051 € 490
Original alkoholfrei 0331 ¢ 390
Pils 0331 € 390




()

Brauhaus
Drei Kannen

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Bluna Zitrone. - Orange. - Cola Mix"? afri-Cola®?

afri-Cola ohne Zucker"?
Schweppes Bitter Lemon®?
Almdudler

Apfelsaft

Apfelsaftschorle

Orangensaft. Traubensaft, Rhabarbernektar,
Maracujanektar

Spritzer:
Orange. Traube, Johannisbeer, Rhabarber,
Maracuja, Holunder

Tafelwasser spritzig

Tafelwasser still

Teinacher Gourmet Mineralwasser

MEDIUM ODER STILL

0.2
0.41
0.33 |
0.2]
0335 |

0.2
0.41

0.2
0.41

0.2]
0.41

0.2]
0.41

0.2
051
1.0 |

0.2]
0.41

0.25 |
0.75 |

HH A D DA D DD

N D

N DA A AADHD DD

3.00
450
4.00
3.80
440

3.20
490

3.00
4,60

3.70
3.50

3.00
470

250
3.90
6.00

210
3.10

3.50
6.90
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“paimayr WARME GETRANKE

E

Tasse Kaffee®
Espresso®?

Espresso doppio®?
Cappuccino®?

Latte macchiato®
Espresso macchiato?
Milchkaffee®

Glas Tee

HeiBe Schokolade

(B o I~ B <o B o B o S I B < R

3.20
2,060
3.70
430
430
280

410
290
4.00
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DmT&KEn?;nen
OFFENE WEIRWEINE
Riesling 0251 € 610
Qualitdtswein, Spdtlese, halbtrocken, Weingut Jiirgen Biichner,
Kirrweiler, Pfalz 0.51 € 11.60

SELEKTIONIERTE TRAUBEN AUS FILETLAGEN. } ;
HERRLICH INTENSIV, SEHR FRUCHTBETONT, AN ZITRUSFRUCHTE, APRIKOSEN, KNACKIGE APFEL ERINNERND.®

Grauburgunder 0251 € 630

Qualitédtswein, trocken, Weingut Jiirgen Biichner, Kirrweiler, Pfalz 0.51 € 12.10

REICHE AROMENFULLE UND ERINNERT AN REIFE A.PFEL, QUITTE UND PFIRSICH MIT EINER LEICHTEN
NUSSIGEN NOTE. IM MUND ZEIGT SICH DER WEIN UPPIG, KOMPLEX UND AROMATISCH, DENNOCH HAT ER VIEL
ELEGANZ UND FRISCHE.®

Scheurebe 0251 € 630
Qualitdtswein, halbtrocken Weingut Jiirgen Biichner,
Kirrweiler, Pfalz 0.51 € 12.10

BESTICHT DURCH IHR DELIKATES, FRUCHTBETONTES AROMA. ES ERINNERT AN CASSIS, GRAPEFRUIT UND
PFIRSICHE.®

Chardonnay 0251 € 630

IGT, trocken, Weingut MontelVini, Venegazzii di Volgapo del Montello 0. 51 € 12.10

DAS MIKROKLIMA MIT TEMPERATURSCHWANKUNGEN ZWISCHEN TAG UND NACHT SOWIE DIE GARUNG IM
EDELSTAHL MIT REINZUCHTHEFEN BRINGEN EIN BUKETT VON BANANEN, APFELN UND PFIRSICHEN INS

GLAS.®

OFFENE ROSEWEINE
Spatburgunder 0251 € 630
Qualitdtswein, lieblich, Weingut Jiirgen Biichner, Kirrweiler, Pfalz 0.51 € 12.10

FRUCHTBETONT, ERINNERT AN HIMBEEREN, ERDBEEREN UND JOHANNISBEEREN. SEHR VOLLMUNDIG UND
WURZIG. EIN IDEALER WEIN ZU FRUCHTIGEN DESSERTS.®

Portugieser WeiBherbst 0251 € 570
Qualitatswein, lieblich 0.51 ¢ 11.00

SUFFIG UND RICHTIG FRUCHTIG MIT DEN AROMEN VON ERDBEEREN UND SURKIRSCHEN IM MILDEN GENUSS.
WEICH UND RUND AM GAUMEN. ®




OFFENE ROTWEINE

Haberschlachter Heuchelberg 0251 € 6.10

halbtrocken, Wiirttemberg 0.51 € 11.60

DAS AROMA NACH JOHANNISBEEREN, ERDBEEREN UND SAUERKIRSCHEN PRASENTIERT SICH KRAFTIG UND
HARMONISCH. ®

Primitivo Sol Mio Negroamaro 0251 € 6.30

IGP, trocken, Apulien 0.51 € 12.00

WUNDERBARE AROMEN VON ROTEN BEERENFRUCHTEN IM BUKETT UND AUCH AM GAUMEN. EIN KRAFTVOLLER, ABER
WUNDERBAR WEICHER ROTWEIN.®

Dornfelder 0251 € 6.30

fruchtig, Weingut Jiirgen Biichner, Kirrweiler, Pfalz 0.351 € 12.10

ERINNERT AN REIFE KIRSCHEN, BROMBEEREN UND SCHWARZE JOHANNISBEEREN. ZEIGT SICH KRAFTIG IM GESCHMACK,
GEHALTVOLL, ANGENEHM FRUCHTIG UND MIT REIFEN TANNINEN.®




i)

Brauhaus
Drei Kannen

WEIRWEINE & FIASCHEN

Kleines Geweih 0751 € 2450

Weifwein Cuvée aus Weissburgunder, Riesling, Rivaner, Gewlirztraminer, Qualitdtswein -
trocken, Weingut Christian Hirsch, Wiirttemberg

SU_FFIG UND SAFTIG MIT DER VOLLEN FRUCHT VON APFEL, APRIKOSE UND ANANAS IN ANREGENDER EXOTIK. DEZENTE
WURZNOTEN MIT SUBLICHEN ANKLANGEN VON VANILLE UND HONIG.®

Lugana ,,Vigne Alte“ 0751 € 2690

DOC Cantina Fratell Zeni, Bardolino, Venetien, Italien

TROCKEN - MIT DEN FRISCHEN AROMEN VON ZITRONEN UND PFIRSICH, KATAPULTIERT EINEN DIESER WEIN IMMER WIEDER
AN DEN GARDASEE ZURUCK. KLAR, SAUBER IN DER NASE, AM GAUMEN SCHMEICHELND WEICH MIT EINER SCHONEN BRISE
SAURE.®

ROTWEINE & FIASCHEN

Rot und Wild 0751 € 2690

Rotweincuvée aus Lemberger, Merlot, Cabernet Sauvignon, Qualitdtswein - trocken, Weingut
Christian Hirsch, Wiirttemberg

DER WEIN BESTICHT IN DER NASE MIT AROMEN VON CASSIS, KIRSCHEN, BROMBEEREN, HIMBEEREN, KAKAO, NELKEN,
PFEFFER, ETWAS VANILLE, MUSKAT, MINZE, THYMIAN UND VEILCHEN. AM GAUMEN PRASENTIERT ER SICH FLEISCHIG,
SAFTIG, MIT WURZIGER FRUCHT, VIELSCHICHTIG, SEHR SAMTIG, MIT ENORMEM CHARME, SEHR ELEGANT UND LANGE
ANHALTEND.®

Costalago 0751 € 2790

Rosso Veronese [GT, Cantina Zeni, Venetien

HERGESTELLT NACH 3-4 WOCHIGER TROCKNUNG DER REBSORTEN CABERNET SAUVIGNON, MERLOT UND CORVINA.
LETZTERE IST FUR DEN BERUHMTEN AMARONE VERANTWORTLICH. SO WUNDERT ES NICHT, DASS DER WEIN SEHR NACH
AMARONE SCHMECKT: UNWAHRSCHEINLICH RUND UND WEICH AM GAUMEN MIT DEN AROMEN VON ROTEN BEEREN UND
AUCH GETROCKNETE PFLAUMEN.®




SEINAPSE

Obstler

Williams
Waldhimbeergeist
Haselnussschnaps
Ramazzotti

Jagermeister

Fernet Branca

Nonino Grappa Chardonnay
Remy Martin, Cognac

Absolut Vodka

Sehr geehrte Gaste, wir sind bemiiht, soweit es uns moglich ist, naturreine Lebensmittel zu verwenden. Einzelne Bestandteile der von uns
angebotenen Speisen werden jedoch von den Herstellern mit geringen Mengen an Konservierungsstoffen und Geschmacksverstarkern versehen.
Sollten Sie diese nicht wiinschen, bitten wir Sie, unser Servicepersonal darauf aufmerksam zu machen. Wir werden lhnen eine entsprechende
Alternatividsung anbieten. Dariiber hinaus weisen wir Sie auf folgende Zusatzstoffe in den angebotenen Produkten hin: (1) mit Farbstoff; (2) mit
Koffein; (3) mit Antioxidationsmittel; (4) Geschmacksverstarker; (5) geschwefelt; (6) enthélt Sulfite; (8) mit Phosphat; (9) chininhaltig.

Fiir Informationen zu Allergenen gibt Ihnen unser freundliches Servicepersonal Auskunft. Fragen Sie auch nach unserer Allergen-Speisekarte. In
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unseren Preisen sind Mehrwertsteuer und Bedienungsgeld enthalten.

€ 340
€ 370
€ 3.70
€ 3.70
€ 380
€ 380
€ 340
€ 440
€ 440
€ 340
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€

6.20
6.70
6.70
6.70
6.80
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6.20
8.20
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6.20




